
Pozyskaliśmy ponad 6 i pół miliona złotych

Gmina Mosina otrzymała ponad 6 i pół miliona złotych dofinansowania na budowę szczelnego zbiornika wód 
deszczowych dla odwodnienia dróg na Osiedlu nr 5 „Nowe Krosno” w Mosinie. Środki te pochodzą z 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, w ramach Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego.

W ramach zadania dofinansowanego przez UE,  na Osiedlu nr 5 „Nowe Krosno” powstanie szczelny zbiornik wód 
deszczowych o powierzchni 3 tys. m2 i pojemności ponad 7 tys. m3 dla odwodnienia osiedlowych dróg. 
Wybudowane zostaną także urządzenia towarzyszące dla odprowadzania i retencjonowania ścieków 
deszczowych z projektowanej sieci kanalizacji deszczowej odwadniającej utwardzone powierzchnie ulic i 
chodników, m.in. w ulicach: Bolesława Leśmiana, Śremskiej, Jasnej, Polnej, Leśnej. Inwestycja obejmuje 
wykonanie urządzeń: rurociągów kanalizacji deszczowej, dwóch przepompowni wód opadowych. a także 
instalację zasilania energetycznego i przebudowy odcinka istniejącej linii napowietrznej 15 kV.

Celem projektu, który zrealizowany zostanie w oparciu o pozyskane dofinansowanie i środki własne Gminy, jest 
kontrolowane odprowadzenie nadmiaru wód deszczowych i powierzchniowych oraz zapobieganie podtapianiu 
gruntów ornych, łąk i zabudowań w rejonie ulic Leśmiana, Śremskiej i Jasnej. Budowa szczelnego zbiornika 
retencyjnego ma znacząco ograniczyć ryzyko wystąpienia powodzi lub lokalnych podtopień w sytuacji 
wystąpienia intensywnych deszczy.

 Całkowita wartość projektu – budowy szczelnego zbiornika wód deszczowych dla odwodnienia dróg na Osiedlu 
nr 5 „Nowe Krosno” w Mosinie to 7 790 788, 89 zł. Wysokość dofinansowania wynosi 6 622 170, 55 gr. Pozostałe 
środki na realizację zadania pochodzić będą z budżetu Gminy Mosina.

 Obecnie przygotowywane są dokumenty do podpisania umowy o dofinansowanie. Przewidywany czas realizacji 
tej inwestycji to 18 miesięcy od jej podpisania.

PLAN ZBIORNIKA RETENCYJNEGO
PLAN ZAGOSPODAROWANIA TERENU
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